



Município de Esperantinópolis

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2015, PAG 01/10

## SUMÁRIO

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 018/2015

Página.....01

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 021/2015

Página.....05

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 018/2015SRP OBJETO:** Registro de Preços para prestação de serviços de recarga de tonner e fornecimento de suprimentos de informática para atender diversas secretarias no município de Esperantinópolis. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 560.487,70 (quinhentos e sessenta mil quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis e a empresa: **RECICLE INFOR LTDA –EPP:** Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 018/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2015. FORO: Fica eleito o Foro de Esperantinópolis/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Jovita de Arruda Bonfim e o Srº Gustavo Lopes da Silva, pelo detentor do Registro de Preços. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim Prefeito Municipal de Esperantinópolis – MA, em 27 de Março de 2015.

**LICITANTE: RECICLE INFOR LTDA –EPP**

**CNPJ: 17.293.339/0001-26**

**ENDEREÇO: Avenida Rio Branco nº394,Pedreiras - MA**

**REPRESENTANTE: Gustavo Lopes da Silva**

## ESPECIFICAÇÕES

Empresa: RECICLE INFOR LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 17.293.339/0001-26, estabelecida à AV. RIO BRANCO, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 671.404.913-72, R.G. nº 207387320027 GEJSPC MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	TECLADO PS2 ABNT	UNIDADE	55.00	25,000	1.375,00
00002	TECLADO USB	UNIDADE	55.00	25,000	1.375,00
00003	CARTUCHO 60,DESKJET F4480/D1660 séries/color cartucho 60, deskjet f4480/d1660 séries/color	UNIDADE	55.00	68,000	3.740,00
00004	CABO LAN PARA REDE CX.C/305 METROS CABO LAN PARA REDE CX.C/305 METROS	UNIDADE	26.00	335,000	8.710,00
00005	CARTUCHO 60,DESKJET F4480/D1660 séries/preto CARTUCHO 60, DESKJET F4480/D1660 SÉRIES /PRETO	UNIDADE	68.00	55,000	3.740,00
00006	CARTUCHO 122 hp 3050 color (compra) cartucho 122 hp 3050 color (compra)	UNIDADE	68.00	39,900	2.713,20
00007	CARTUCHO 122 hp 3050 preto (compra) cartucho 122 hp 3050 preto (compra)	UNIDADE	68.00	33,000	2.244,00
00008	PEN DRIVE 32GB	UNIDADE	70.00	99,000	6.930,00
00009	PRO 1155 INTEL DUAL CORE G645 2,9 GHZ BOX	UNIDADE	31.00	199,000	6.169,00
00010	PROTETOR DE REDE ELÉTRICA C/6 TOMADAS	UNIDADE	48.00	28,000	1.344,00
00011	COMPUTADOR DESKTOP I3 COMPUTADOR DESKTOP i3 Cachê 3MB; HB 500 MB(ou superior);Placa Mãe Integrada; Rede 10/100/1000; drives DVDRW; Som Integrado; Memória de Video Integrado; Teclado PS2 ABNT II português padrão; Mouse Óptico PS2-dois botões com Scroll;Voltagem: Bivolt; Sistema Operacional Windows 8 Instalado (ou superior); dimensões do Gabinete 16,8 cmx50cm x 44,5 cm(similar ou superior); Conexões:Portas Frontais 2x USB, 1x Line-out (áudio), 1x Mic-in (microfone); Portas Traseiras 1x Line out (audio), 1x Mic in (microfone), 1x Line in, 1x VGA, 4x USB, 2x P S / 2, RJ-45; Placa de rede Web Cam; caixa de som; CDS de recuperação; Garantia de 1 ano ou superior.Processador i3 (similar	UNIDADE	33.00	2.699,000	89.067,00

	ou superior) velocidade de 3.0 GHZ(similar ou superior)Barramento (FSB) 1333Mhz.; Memória Cache 3MB;Driver :Leitura CD/DVD;Gravação CD/DVD; Memória 4 Gb( Barramento da memória 1333,( ou superior); HD 500 GB(ou similar);Sistema Operacional Windows 7 (similarou superior); Placa de rede; Placa de vídeo integrada; Placa mãe compatível com integrada; Teclado; Mouse; Bivolt;Conexões 4 PORTAS USB / 1 PORTA SERIAL / 1 CONECTOR PS/2 PARA TECLADO / 1 CONECTOR PS/2 PARA MOUSE / 1 CONECTOR VGA / 1 CONECTOR RJ45; mouse; teclado; caixa de som; cabo de Força; CD driver			
00012	COMPUTADOR DESKTOP DUAL CORE 2.80GHZ UNIDADE	33.00	1.699,000	56.067,00
	COMPUTADOR DESKTOP DUAL CORE 2.8GHZ; HB 500 MB (OU SUPERIOR); PLACA MÃE INTEGRADA; REDE 10/100/1000; DRIVES DVDRW; SOM INTEGRADO; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADO; TECLADO PS2 ABNT II PORTUGUÊS PADRÃO; MOUSE ÓPTICO PS2 - DOIS BOTÕES COM SCROOLL; VOLTAGEM: BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 INSTALADO (OU SUPERIOR); DIMENSÕES DO GABINETE 16.8 CMX50CM X 44,5 CM ( SIMILAR OU SUPERIOR); CONEXÕES: PORTAS FRONTAIS 2X USB, 1X LINE-OUT (ÁUDIO), 1X MIC IN (MICROFONE), 1X LINE IN, 1X VGA, 4X USB, 2X PS/2, RJ-45; PLACA DE REDE; CAIXA DE SOM; CDS DE RECUPERAÇÃO; GARANTIA DE 1 ANO OU SUPERIOR PROCESSADOR DUAL CORE 2.8GHZ (SIMILAR OU SUPERIOR) VELOCIDADE DE 2.8 GHZ BARRAMENTO (FSB) 1333MHZ; MEMÓRIA CACHE 3MB; DRIVE: LEITURA CD/DVD; MEMÓRIA 2GB ( BARRAMENTO DA MEMÓRIA 1333, (OU SUPERIOR); HD 500			
00013	ESTABILIZADOR DE 1000V/A UNIDADE	50.00	299,000	14.950,00
	TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT;TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V (OU SIMILAR); PROTENCIA DE SAÍDA 1000VA; MÍNIMO DE 6 SAÍDAS.			
00014	ESTABILIZADOR DE 300 V/A UNIDADE	65.00	120,000	7.800,00
	ESTABILIZADOR DE 300 V/A, VOLTAGEM: BIVOLT, POTÊNCIA DE SAIDA DE 110 VA A 300 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115. NÚMERO DE TOMADAS 5, TIPO DE TOMADA NOVO PADRÃO NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V.			
00015	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD UNIDADE	23.00	1.999,000	45.977,00
	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD, ULTRAFINO CCE INTEL CORE I3 4GB 500GB LED 14 DRIVES DVD - RW, REDE ONBOARD FAST ETHERNET - 10/100 Mbps, SOM REALTEK HIGH DEFINITION, WIRELESS SIM, SIM, VÍDEO INTEL HD GRAPHIC 4000 ATÉ 1720MB, TECLADO ABNT2 PORTUGUÊS, MOUSE TOUCHPAD, ALIMENTAÇÃO (TIPO DE BATERIA) BATERIA 4 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO; DURAÇÃO ESTIMADA DE 1720MB, TECLADO ABNT2 PORTUGUÊS, MOUSE TOUCHPAD, ALIMENTAÇÃO (TIPO DE BATERIA) BATERIA 4 CÉLULAS DE ÍONS DE LÍTIO; DURAÇÃO ESTIMADA DE 2-4 HORAS COM BATERIA PADRÃO, CONEXÕES: USB; SAÍDA VGA; SAÍDA DE ÁUDIO ENTRADA DE MIC; RJ-45; HMDI. VOLTAGEM BIVOLT			
00016	NO BREAK 1.200 VA UNIDADE	26.00	699,000	18.174,00
	NO BREAK 1.200 VA "Informações técnicas:-Microprocessado (tecnologia RISC/FLASH); -Forma de onda senoidal por aproximação (PWM - controle de largura e amplitude); -Regulação automática de voltagem (AVR) Line Interactive; -Indicadores de funcionamento pela rede e baterias; -Alarme audiovisual intermitente para queda de rede e final do tempo de autonomia; -Gerenciamento inteligente das baterias, com recarga automática; -Proteção eletrônica contra sub e sobretensão; -Proteção contra curto-circuito e sobrecarga; -Diagnóstico de alerta avançado (auto teste de partida); -Supressão de surtos, picos e filtragem de ruído (filtro de linha interno); -Circuito desmagnetizador; -Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); -DC Start - Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; -Proteção contra descarga total das baterias; -Proteção telefônica fax/modem, em conformidade com a Norma UIT K-20; -Frequência de entrada 60Hz +/- 5Hz; -Tecla com função mute (permite anular o alarme sonoro); -Battery Backup - Troca de bateria pelo usuário; -Possui estabilizador e filtro de linha; -Chave liga / desliga temporizada para evitar o acionamento acidental ou involuntário. -Tensão nominal de entrada (alimentação): bivolt -Tensão nominal de saída (para ligar os equipamentos): 110V"			
00017	AIRGRID 23 DBI UNIDADE	19.00	499,000	9.481,00
	AIRGRID 23 DBI, MODELO AIRGRID M 23 DBI, GANHO DE ANTENA: 23DBI; PROCESSADOR: ATHEROS MIPS 24K 400 MHZ, MEMÓRIA:32 MB SDRAM, 8 MB FLASH;INTERFACE DE REDE: 1 PORTA ETHERNET 10/100 MBPS, FAIXA DE FREQUENCIA: 5475-5825 MHz;POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO DO RÁDIO: 20 DBM (802.11a e 802.11a/n) (+/-2 db); CONSUMO (MÁXIMO): 3W;MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO: POE PASSIVO, ALIMENTAÇÃO:5V, USB + POE, INCLUSA; TEMPERATURA OPERACIONAL: -30°C A 75°, UMIDADE: 5 A 95% CONDESADO; VIBRAÇÃO E CHOQUE: ETSI300-019-1.4;MATERIAL (EXTERNO):PLÁSTICO ANTI-UV; ACESSÓRIOS: KIT DE INSTALAÇÃO, OHS:SIM; CERTIFICAÇÕES: FCC/IC RS 210/CE.			
00018	ROTEADOR TP - LINK TL - WR740N 150MBPS UNIDADE	33.00	125,000	4.125,00
	"Especificações: - Frequência de alcance: 2.4 GHz, Alcance de transmissão wireless: 20dB, Tecnologia de modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM - Antena: 5dBi"			

00019	ROTEADOR TP - LINK TL - WR941ND 300MBPS ROTEADOR TP - LINK TL - WR941ND 300MBPS "Especificações:Hardware: Interface: 4 Portas LAN 10/100Mbps; 1 Porta WAN 10/100Mbps, Botões: Botão Liga/Desliga o Wireless, Botão Liga/Desliga WPS, Botão Liga/Desliga para energia, Fonte de alimentação externa: 9VDC / 0.6A, Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, Antena: Três (3) antenas Onidirecionais Destacáveis de 3dBi- Dimensões (L X C X A): 200 x 140 x 28mm (7,9 x 5,5 x 1,2 pol), Wireless: Freqüência: 2,4 a 2,4835 GHz, Taxa de sinal: 11n: Até 300Mbps (dinâmico) / 11g: Até 54Mbps (dinâmico) / 11b: Até 11Mbps (dinâmico), EIRP: <20dBm(EIRP), Funções Wireless: Ativa/desativa rádio wireless, bridge WDS, WMM, Estatísticas, Segurança Wireless: WEP / WPA / WPA2,WPA-PSK / WPA2-PSK 64/128/152 bits"	UNIDADE	26.00	265,000	6.890,00
00020	SWITCH - 16 PORTAS SWITCH - 16 PORTAS "Especificações - Consumo de energia inteligente: detecta qual porta do switch pode permanecer em standby e ajusta a potência de acordo com o comprimento do cabo, 16 portas N-Way 10/100 Mbps com negociação de velocidade automática, Integração de dispositivos de rede e compartilhamento do acesso à internet, QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo, Instalação simples e rápida (Plug & Play), Gabinete desktop para utilização em mesa ou parede, Painel frontal com LEDs indicadores, Auto MDI/MDI-X para detecção automática do padrão do cabo, Normal/crossover), Fonte de alimentação bivolt automática, Taxa de transferência de até 200 Mbps, Full Duplex e Flow Control IEEE802.3x, Interligação de computadores, ATAs, telefones IP e outros dispositivos de rede, Chipset Realtek®"	UNIDADE	16.00	150,000	2.400,00
00021	SWITCH - 24 PORTAS. SWITCH - 24 PORTAS. "Especificações - Consumo de energia inteligente: detecta qual porta do switch pode permanecer em standby e ajusta a potência de acordo com o comprimento do cabo, 24 portas N-Way 10/100 Mbps com negociação de velocidade automática, Integração de dispositivos de rede e compartilhamento do acesso à internet, QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo, Instalação simples e rápida (Plug & Play), Gabinete desktop para utilização em mesa ou parede, Painel frontal com LEDs indicadores, Auto MDI/MDI-X para detecção automática do padrão do cabo, Normal/crossover), Fonte de alimentação bivolt automática, Taxa de transferência de até 200 Mbps, Full Duplex e Flow Control IEEE802.3x, Interligação de computadores, ATAs, telefones IP e outros dispositivos de rede, Chipset Realtek®"	UNIDADE	13.00	255,000	3.315,00
00022	SWITCH - 8 PORTAS SWITCH - 8 PORTAS "Especificações - Consumo de energia inteligente: detecta qual porta do switch pode permanecer em standby e ajusta a potência de acordo com o comprimento do cabo, 8 portas N-Way 10/100 Mbps com negociação de velocidade automática, Integração de dispositivos de rede e compartilhamento do acesso à internet, QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo, Instalação simples e rápida (Plug & Play), Gabinete desktop para utilização em mesa ou parede, Painel frontal com LEDs indicadores, Auto MDI/MDI-X para detecção automática do padrão do cabo, Normal/crossover), Fonte de alimentação bivolt automática, Taxa de transferência de até 200 Mbps, Full Duplex e Flow Control IEEE802.3x, Interligação de computadores, ATAs, telefones IP e outros dispositivos de rede, Chipset Realtek®"	UNIDADE	26.00	80,000	2.080,00
00023	FONTE KMEX ATX 200W FONTE KMEX ATX 200W "Dados Técnicos:- Potência Real: 200 Watts- Eficiência: > 65% (da carga máxima)- Start: < 20ms (do tempo máximo)- Proteção de curto circuito: Todas as saídas- Proteção de sobre tensão: +5V, +12V, +3.3V- Tensão de alimentação: 90~135/180~264VAC- Freqüência: 47~63 Hz - Dimensões aproximadas (L x A x P): 15.0 x 11.8 x 8.5 cm "	UNIDADE	50.00	69,000	3.450,00
00024	GABINETE COM FONTE - 4 BAIAS GABINETE COM FONTE - 4 BAIAS "Dados Técnicos: 4 baias- Fonte de Alimentação: 200W - Conexão SATA- Possui 2 portas frontais USB- Entrada para fone de ouvido e microfone central- Fonte com entrada para cabo Sata- Cabos e fontes certificados pelo Inmetro- Fonte ATX com 200W de potencia real ou 400W de pico"	UNIDADE	32.00	199,000	6.368,00
00025	ADAPTADOR WIRELESS USB - 150 MBPS ADAPTADOR WIRELESS USB - 150 MBPS "Recursos do Hardware, Interface: USB 2.0, Botão: QSS, Tipo de Antena: Interna- Recursos Wireless, Padrões Wireless: IEEE 802.11n / IEEE 802.11g / IEEE 802.11b, Freqüência: 2,4 a 2,4835 GHzTaxa do Sinal: 11n: Até 150Mbps (dinâmico) / 11g: Até 54Mbps (dinâmico) / 11b: Até 11Mbps (dinâmico)EIRP: <20dBm(EIRP)Sensibilidade da Recepção:130M: -68dBm@10% PER, 108M: -68dBm@10% PER, 54M: -68dBm@10% PER, 11M: -85dBm@8% PER, 6M: -88dBm@10% PER, 1M: -90dBm@8% PER, Modos Wireless: Ad-Hoc /	UNIDADE	20.00	89,000	1.780,00

	Infra-estrutural, Segurança Wireless:WEP de 64/128 bits, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK, Filtragem MAC Wireless"				
00026	ALICATE CRIMPAR RJ45 RJ12 RJ11 UNIDADE ALICATE CRIMPAR RJ45 RJ12 RJ11 "DADOS TÉCNICOS: Alicate com corpo anatômico e conectorização de alta precisão. Com ele terá aumento de performance e estabilidade porque ele permite conexões perfeitas e estáveis .O sistema de catraca evita falha na crimpagem gerando uma perfeita prensagem do conector e melhor sinal recebido , sua rede nunca ficará fora do ar com ele .Suporta conectores CAT5 e CAT6Informações Técnicas:Cabo emborrachado, Cabeça Matriz de alta precisão, Catraca para melhor pressão ajuste do conector, Lâmina removível, Haste em ferro fundido e corpo anatômico, Produto em blister original do fabricante "	16.00	29,900	478,40	
00027	CABO USB - PARA IMPRESSORA UNIDADE CABO USB - PARA IMPRESSORA "CARACTERÍSTICAS Tipo de Cabo: Cabo para conexão de Periféricos USB 2.0, Conexão: USB A (M) x USB B (M), Comprimento do cabo: 1,80m, Compatibilidade: Compatível com USB 1.1 e 2.0, Retrátil: Não"	55.00	9,990	549,45	
00028	CABO VGA MONITOR - 1,8 METROS UNIDADE CABO VGA MONITOR - 1,8 METROS "Especificações: Padrão: Macho x Macho, Terminações: 15 Pinos (HD15/DB15), Comprimento: 1.8 Metros, Possui Filtros: Sim (Conectores Blindados), Fixação: 2 Parafusos em cada extremidade"	35.00	9,990	349,65	
00029	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,5 MTS UNIDADE CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,5 MTS "Descrição do ProdutoCabo de força plug macho e conector fêmea para computador, Conecta a fonte do computador na tomada, Plug certificado pelo INMETRO conforme NBR 14136 e NBR 60884-1 e cabo corforme NBR 13249, Especificações Técnica0,75 - IEC 320-c13, Tipo Cabo energia 2P + T, Comprimento 1.5 metros, Voltagem e Amperagem 250V-10A"	40.00	15,000	600,00	
00030	CONECTORES RJ45 UNIDADE CONECTORES RJ45 Conector Macho RJ-45 para Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado.	140.00	0,600	84,00	
00031	COOLER PARA GABINETE UNIDADE COOLER PARA GABINETE: "Cooler Akasa P/ processadorIntel 775 / 1155 / 1156 "	17.00	25,000	425,00	
00032	HD 500GB - SATA 7.500 RPM UNIDADE HD 500GB - SATA 7.500 RPM Modelo: ST500LM012, Capacidade: 500GB, Cache: 8MB, Velocidade: 7500rpm, Interface: SATA 2, Transferência: 3 Gb/Seg	50.00	315,000	15.750,00	
00033	HD 1 TB - SATA 7.500 RPM UNIDADE HD 1 TB - SATA 7.500 RPM Modelo: ST500LM012, Capacidade: 1TB, Cache: 8MB, Velocidade: 7500rpm, Interface: SATA 2, Transferência: 3 Gb/Seg	24.00	499,000	11.976,00	
00034	HD EXTERNO 500GB UNIDADE HD EXTERNO 500GB "Velocidade de rotação 5400 RPM, Tecnologia Disco rígido, Dimensão do HD 2.5"" , Cache 8 MB, Capacidade 500 GBTipo de drive Externo, Interface USB"	33.00	325,000	10.725,00	
00035	LEITOR GRAVADOR DE CD E DVD UNIDADE "Velocidade de leituraDVD + R : 16X DVD-R : 16X DVD + RW : 12x DVD-RW : 12x DVD-ROM : 16X DVD + R (DL) : 12X DVD-R (DL) : 12X DVD-ROM (DL) : 12X DVD -RAM : 5X CD-R : 48X CD-RW : 40X CD-ROM : 48X DVD Reprodução de Vídeo : 6X VCD Reprodução : 16X reprodução de áudio CD : 16XVelocidade de gravaçãoDVD + R : 24X DVD-R : 24X DVD + RW : 8x DVD-RW : 6X DVD + R (DL) : 8X DVD-R (DL) : 8X DVD-RAM : 5X CD-R : 48X CD-RW : 24X" LEITOR GRAVADOR DE CD E DVD	33.00	85,000	2.805,00	
00036	MEMÓRIA DDR3 - 1333 Mhz 2 Gb UNIDADE MEMÓRIA DDR3 - 1333 Mhz 2 Gb "Modelo: KVR1333D3S8N9/2GEspecificações: Pinagem: 240 - Pinos, Latência CAS: DDR3 SDRAM, Capacidade: 2GB, Transferência: 1333Mhz, Latência: 9, Tensão: 1.5V"	44.00	145,000	6.380,00	
00037	MEMÓRIA DDR3 Mhz 4Gb UNIDADE MEMÓRIA DDR3 Mhz 4Gb "Especificações:Frequência: 1333Mhz, Pinagem: 240-Pin, Capacidade: 4GB (1 x 4GB), Latência CAS: DDR3, Latência: 9, Timing: 9-8-7-6, Tensão: 1.5V"	33.00	250,000	8.250,00	
00038	MOUSE PS 2 UNIDADE MOUSE PS 2 "Especificações: - 03 botões com scroll, Econômico, Resolução: 800 dpi, Porta: PS2, Cor: Preto, Leitor Óptico "	50.00	25,000	1.250,00	
00039	MOUSE USB UNIDADE MOUSE USB "Tipo de mouse: Com fio, Sensor: Óptico, Indicado para: Desktop, Botões personalizados: Todos os botões são programáveis, Total de botões: 3 botões Scroll, Mouse para destros, Mouse para canhotos, Esfera Desliza facilmentePlug & Play"	50.00	25,000	1.250,00	
00040	PEN DRIVE 4 GB USB 2.0 UNIDADE PEN DRIVE 4 GB USB 2.0 "DADOS TÉCNICOS: - Capacidade:	80.00	25,000	2.000,00	

	4GB, Dimensões: 43mm x 18mm x 5mm, Peso aprox.: 5 grs, Interface: USB 2.0 de alta velocidade, Cor: preto e vermelho"			
00041	PEN DRIVE - 8 GB USB CAPACIDADE: 8GB, DIMENSÕES: 43mm x 18mm x 5mm, PESO APROX.: 5grs, INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, COR: PRETO E VERMELHO.	UNIDADE	60.00	45,000 2.700,00
00042	PLACA DE REDE LAN - PCI PLACA DE REDE LAN - PCI Placa De Rede Realtek 10/100 Mbps Pci Fast Ethernet LAN Card	UNIDADE	26.00	55,000 1.430,00
00043	PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS "Informações do produto Chipset Atheros AR 9458, Antena 1 antena removível de 2 dBi, Padrões IEEE 802.11b, IEEE802.11g, IEEE802.11n, IEEE802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3x, Protocolos CSMA/CA com ACK, QoS (WMM), WPS, Interface Barramento PCI Express 2.0, Padrões IEEE 802.11b/g/n, Modo do rádio 1T x 1R, Propagação espectral, DSS (espalhamento espectral de sequência direta), Frequência de operação 2,4 a 2,4835 GHz, Largura de banda 20, 40 MHz, Modulação OFDM/CCK/16-QAM/64-QAM/DBPSK/DQPSK, Taxa de transmissão 802.11b: até 11 Mbps (automático), 802.11g: até 54 Mbps (automático), 802.11n (20 MHz): até 150 Mbps (automático), 802.11n (40 MHz): até 300 Mbps (automático), Potência de transmissão (máx), 40 mW (16dBm), Segurança 64/128 bit WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES) LEDs, LED indicador de Link/Atividade"	UNIDADE	26.00	89,000 2.314,00
00044	CARTUCHO 122 HP 3050 PRETO (RECARGA)	UNIDADE	140.00	15,000 2.100,00
00045	CARTUCHO 122 HP 3050 COLOR (RECARGA)	UNIDADE	140.00	15,000 2.100,00
00046	CARTUCHO 60 PARA DESKJET 1660 - RECARGA	UNIDADE	140.00	15,000 2.100,00
00047	CARTUCHO 60, DESKJET F4480 COLOR (RECARGA)	UNIDADE	140.00	15,000 2.100,00
00048	CARTUCHO DE TONER 12A (RECARGA)	UNIDADE	165.00	80,000 13.200,00
00049	CARTUCHO DE TONER HP 35A (RECARGA)	UNIDADE	315.00	80,000 25.200,00
00050	CARTUCHO DE TONER 85A (RECARGA)	UNIDADE	350.00	80,000 28.000,00
00051	CARTUCHO/TONER D3 LASER ML-2010 - RECARGA	UNIDADE	135.00	80,000 10.800,00
00052	CARTUCHO/TONER SANSUNG D2850A - RECARGA	UNIDADE	135.00	150,000 20.250,00
00053	TONER BROTHER TN - 3392 (RECARGA)	UNIDADE	170.00	200,000 34.000,00
00054	RECARGA TONER TN 750 recarga RECARGA TONER TN 750 IMPRESSORA BROTHER 8080DN TN750 UND 20 200,00 4.000,00	UNIDADE	70.00	200,000 14.000,00
00055	IMPRESSORA HP M127 LASER PRO MULTIFUNCIONAL MONOCR OMÁTICA IMPRESSORA HP M127 LASER PRO MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA "CONFIGURAÇÃO: Velocidade de Impressão: até 20 páginas por minuto Tempo para Primeira Impressão: até 9,5 segundos Ciclo Mensal: até 8.000 páginas Volume Mensal Recomendado: 250 a 2.000 páginas Tecnologia de Impressão: Laser Qualidade de Impressão: 600x600dpi Linguagem: PCLm e PCLmS Monitor: LCD de 2 linhas Velocidade do Processador: 600MHz Sensor Automático de Papel: Não"	UNIDADE	11.00	1.299,000 14.289,00
00056	PLACA MÃE - SOCKET 1155 PLACA MÃE - SOCKET 1155 MODELO: PLACA MÃE ASUS P8H61-M LX3 PLUS R2.0, CHIPSET: INTEL H61 (B3), GRÁFIOS: PLACA MÃE JÁ COM GRÁFICOS ON-BOARD, SLOTS: 1X PCI EXPRESS 3.0/2.0 X16, 1X PCI EXPRESS 2.0 X1, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTAS SATA 3GBS, AZUL, REDE: REDE ON-BOARD REALTEK 8111F GIGABIT LAN, AUDIO: AUDIO ON-BOARD COM 8 CANAIS COM CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, PORTAS NO PAINEL: 1X PS2 TECLADO (ROXO), 1X PS2 MOUSE (VERDE), 1 SAÍDA D-SUB, 1 PORTA LAN (RJ45), 4 PORTAS USB 2.0, 3 ENTRADAS DE ÁUDIO	UNIDADE	32.00	399,000 12.768,00
			VALOR TOTAL R\$	560.487,70

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 21/2015SRP OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, didático, pedagógico, limpeza e higienização destinados ao Programa Mais Educação - QSE e o Programa Brasil Alfabetizado de interesse desta secretaria. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 95.441,00 (noventa e cinco mil quatrocentos e quarenta e um reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis e as empresas: **A C S OLIVEIRA E F C JOVITA COMERCIO**: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 21/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2015. FORO: Fica eleito o Foro de Esperantinópolis/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Jovita de Arruda Bonfim e os Srº Antônio Clodovan Silva Oliveira e Francisco Jovita Carneiro, pelo detentor do Registro de Preços. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim Prefeito Municipal de Esperantinópolis – MA, em 27 de Março de 2015.

LICITANTES: A C S OLIVEIRA E F C JOVITA COMERCIO

CNPJ: 03.544.674/0001-45 e 00.978.539/0001-10

ENDEREÇOS: Rua Cláudio Carneiro e Rua Getúlio Vargas, centro, Esperantinópolis - MA

REPRESENTANTES: Antônio Clodovan Silva Oliveira e Francisco Jovita Carneiro

## ESPECIFICAÇÕES

Empresa: A. C. S OLIVEIRA - ME; C.N.P.J. n° 03.544.674/0001-45, estabelecida à RUA CLAUDIO CARNEIRO N°2012, CENTRO, Esperantinópolis MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO CLODOVAN SILVA OLIVEIRA, C.P.F. n° 268.680.083-68, R.G. n° 51629496-2 SESP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ EM MADEIRA MDF, NA COR AZUL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	300.00	3,500	1.050,00
00002	APONTADOR DE LÁPIS CAIXA MANUAL, PORTÁTIL 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPOSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM APROXIMADAMENTE 12 UND.	CAIXA	200.00	3,000	600,00
00003	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Em tecido, na cor Azul tamanho, 6,7 x 11 cm embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNIDADE	210.00	6,500	1.365,00
00004	Álcool líquido 96° caixa com 12 unid. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade.	CAIXA	350.00	60,000	21.000,00
00005	BORRACHA TIPO PONTEIRA PARA LÁPIS, CX COM 50 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	300.00	10,000	3.000,00
00006	BORRACHA BICOLOR CAIXA AZUL/VERMELHA PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0MM CX C/40 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	200.00	22,000	4.400,00
00007	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO material á base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico. Cx/12und.	CAIXA	210.00	21,000	4.410,00
00008	COLA EM BASTÃO PCT Em tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido de 7,8 gramas.	PACOTE	260.00	12,000	3.120,00
00009	COLA DE ISOPOR 90G CX COM 12 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	250.00	36,000	9.000,00
00010	COLA DE SILICONE TIPO VELA GROSSA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30,5CM E LARGURA MÍNIMA DE 14 CM, PARA UTILIZAÇÃO EM PISTOLA GRANDE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	QUILLO	300.00	45,000	13.500,00
00011	COLA DE SILICONE, FINA TIPO VELA FINA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 33CM E LARGURA MÍNIMA DE 13CM, PARA UTILIZAÇÃO EM PISTOLA PEQUENA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	QUILLO	1,130.00	57,000	64.410,00
00012	COLA LÍQUIDA BRANCA 40g acondicionada em frasco resistente não tóxica. Pct/12und	UNIDADE	250.00	9,000	2.250,00
00013	COLA GLITER LAVÁVEL, A BASE DE RESINA DE P.V.A. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, POTE COM 23G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM 12.	CAIXA	250.00	30,000	7.500,00
00014	CANETA ESFEROGRÁFICA - VERMELHA Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, 1ª linha. Cx/50und	CAIXA	200.00	40,000	8.000,00
00015	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Preta, ponta média, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, (caixa contendo 48 und) Obs. A qualidade deve ser similar ou superior a faber castell	CAIXA	810.00	40,000	32.400,00
00016	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL CAIXA ESCRITA MÉDIA CORPO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, CORPO COM ORIFÍCO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 15C COM A TAMPA, FABRICADO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 50	CAIXA	898.00	40,000	35.920,00
00017	CLIPES PEQUENO N°02	CAIXA	220.00	3,000	660,00

	EM AÇO NIQUELADO, CX COM 100 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.			
00018	CLIPES GRANDE N°06 EM AÇO NIQUELADO, CX COM 50 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	250.00	4,500 1.125,00
00019	CARTOLINA EM CORES DIVERSAS	UNIDADE	250.00	0,500 125,00
00020	EXTRATOR DE GRAMPOS tipo espátula, em aço cromado	UNIDADE	400.00	3,500 1.400,00
00021	ESTILETE LARGO CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18X105 MM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	260.00	1,900 494,00
00022	ESTÊNCIL CX COM 100M UND.	CAIXA	250.00	50,000 12.500,00
00023	ENVELOPES GRANDES 25X35	PACOTE	510.00	35,000 17.850,00
00024	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 12 MM	UNIDADE	160.00	1,000 160,00
00025	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A DE 480X400, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO DE 2MM, CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1,150.00	1,500 1.725,00
00026	GIZ PARA QUADRO ESCOLAR ANTIALÉRGICO, COLORIDO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM 40 EMBALAGENS CONTENDO 64 UND CADA.	CAIXA	260.00	90,000 23.400,00
00027	GIZ PARA QUADRO ESCOLAR BRANCO ANTI-ALÉRGICO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM 40 EMBALAGENS CONTENDO 64 UND CADA.	CAIXA	260.00	72,000 18.720,00
00028	GRAMPEADORES MÉDIOS ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA PARA GRAMPOS 26/6 E 24/6 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 FOLHAS E MÍNIMO 75G/Mü.	UNIDADE	250.00	13,000 3.250,00
00029	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000	UNIDADE	250.00	7,500 1.875,00
00030	LÁPIS DE CERA DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM 12 UND.	CAIXA	310.00	1,800 558,00
00031	LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM 12 UND.	CAIXA	350.00	5,500 1.925,00
00032	LÁPIS REDONDO N°2 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 mm, COR DO REVESTIMENTO PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM 144 UND.	CAIXA	315.00	57,000 17.955,00
00033	MARCA TEXTO PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINO-GROSSAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, NA COR AMARELO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CX COM 12.	CAIXA	450.00	21,000 9.450,00
00034	PAPEL CREPOM DIMENSÕES 48CM X 200CM - CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	350.00	7,500 2.625,00
00035	PAPEL BRANCO FORMATO A4 - 210 X 297MM - 75G/M2	RESMA	4,000.00	14,000 56.000,00
00036	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	1,110.00	0,500 555,00
00037	PAPEL COM PAUTA COM 400 FOLHAS	PACOTE	460.00	40,000 18.400,00
00038	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTROM, MEDINDO DE 11 A 12 CM DE COMPRIMENTO COM A TAMPÁ, NA COR VERMELHA. CX 12 UNIDADES.	CAIXA	300.00	36,000 10.800,00
00039	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ALCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTROM, MEDINDO DE 11 A 12 CM DE COMPRIMENTO COM A TAMPÁ, NA COR VERMELHA. CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	210.00	36,000 7.560,00
00040	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO RECARREGÁVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTROM, MEDINDO DE 11 A 12 CM DE COMPRIMENTO COM A TAMPÁ, NA COR VERMELHA. CX COM 12 UND	CAIXA	250.00	36,000 9.000,00
00041	PINCEL ARTÍSTICO N°8 PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, NÚMERO (TAMANHO MÉDIO), EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO N° 8	UNIDADE	220.00	2,000 440,00
00042	PINCEL ARTÍSTICO N°12 PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO N°12	UNIDADE	220.00	2,500 550,00
00043	PINCEL ARTÍSTICO N°14 PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO N°14	UNIDADE	220.00	3,000 660,00
00044	PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO, COM FIAÇÃO A PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W, NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	350.00	16,000 5.600,00
00045	RÉGUA EM ACRÍLICO GRADUADA	PACOTE	250.00	10,000 2.500,00

	MEDINDO 30 CM, LASTA TRANSPARENTE, RESISTENTE (PACOTE COM 25 UNIDADES)			
00046	RECARGA PARA ALMOFADA OU PINCEL ATÔMICO COR AZUL C CAIXA X COM 12 UND.	210.00	60,000	12.600,00
00047	RECARGA PARA ALMOFADA OU PINCEL ATOMICO COR VERMEL CAIXA HA CX COM 12 UND.	210.00	60,000	12.600,00
00048	RECARGA PARA ALMOFADA OU PINCEL ATÔMICO COR PRETA CAIXA CX COM 12 UND.	210.00	60,000	12.600,00
00049	TINTA GUACHE CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX COM 6 UND.	210.00	3,250	682,50
00050	TESOURA ESCOLAR SEM PONTAS CONFECCIONADA EM AÇO INOX 5" COM CABO DE POLIPROPILENO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO, LÂMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 178MM, LARGURA 30MM, ALTURA 10MM.	200.00	2,000	400,00
00051	CADERNO ESPIRAL DE ARAME GALVANIZADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 45MM, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO COM 10 MATERIAS MEDINDO NO MÍNIMO 200/275 MM, CAPA COM BRASÃO IMPRESSO EM 5 CORES, CAPA DURA NA GRAMATURA PESANDO NO MÍNIMO 600G/M2, COM 200 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2.	600.00	12,000	7.200,00
00052	TABUADA	210.00	0,500	105,00
00053	PAPEL SULFITE	400.00	3,800	1.520,00
00054	COLA PLÁSTICA ESCOLAR BRANCA COM 90 GRAMAS	200.00	18,000	3.600,00
00055	ALFABETO LETRA FORMA E LETRA CURSIVA E.V.A	300.00	0,500	150,00
00056	TEXTOS LITERÁRIOS	10,000.00	0,150	1.500,00
00057	TEXTO INTERPESSOAL (BILHETES) 8	10,000.00	0,150	1.500,00
00058	TEXTOS JORNALÍSTICOS	10,000.00	0,150	1.500,00
00059	TEXTOS PUBLICITÁRIOS	10,000.00	0,150	1.500,00
00060	TEXTOS INSTRUCIONAIS	10,000.00	0,150	1.500,00
00061	NUMERAIS EM E.V.A.	248.00	0,500	124,00
00062	FORMAS GEOMÉTRICAS E.V.A.	198.00	0,500	99,00
00063	GRÁFICOS E TABELAS EM E.V.A.	198.00	0,500	99,00
00064	FOLHA (PLACA) DE ISOPOR 20MM	200.00	4,500	900,00
00065	FOLHA (PLACA) DE ISOPOR, ESPESSURA 20MM, DIMENSOES 1250 X 600 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	298.00	4,250	1.266,50
00066	PAPEL COLORIDO FORMATO A4 210 X 297mm - 75g/m2 PACOTE COM 100 FOLHAS	198.00	3,000	594,00
00067	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 TRANSPARENTE, MONOFACE, EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X45	198.00	1,500	297,00
00068	TNT COM CORES VARIADAS	110.00	38,000	4.180,00
00069	TNT COM CORES VARIADAS	200.00	2,500	500,00
00070	KIT ALFABÉTICO EM MADEIRA FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM, DIMENSÕES 1250X600MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	110.00	2,300	253,00
00071	PINCEL ARTISTICO N°10 PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO N°10	200.00	1,350	270,00
00072	PAPEL CARTÃO COM BRILHO	200.00	0,500	100,00
00073	PAPEL PARDO	200.00	3,250	650,00
00074	PASTA DE PLÁSTICO GRANDE 335 X 245 X 55 . UND	200.00	2,250	450,00
00075	PASTA DE PLÁSTICO PEQUENA 335X245X20 MM PACOTES C/ 10 UND CORES VARIADAS	200.00	16,000	4.800,00
00076	PAPEL OFFICIO CHAMEX PERFORADOR DE PAPEL Com 02 furos com capacidade minima de 25 folhas-75g/mý- todo em metal	135.00	20,000	2.700,00
00077	TESOURA PARA PICOTAR	175.00	5,000	875,00
00078	PINCEL ATOMICO COR AZUL	160.00	36,000	5.760,00
00079	PINCEL ATOMICO COR PRETO	160.00	36,000	5.760,00
00080	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	160.00	36,000	5.760,00
00081	PORTA CANETAS	125.00	17,000	2.125,00
00082	FRANCHETA Prancheta Acrilica 1/2 Oficio com pregador em PVC na parte superior	175.00	12,000	2.100,00
00083	RECARGA PARA PINCEL ATOMICO Fraco com aproximadamente 50 ml	210.00	4,500	945,00
00084	LAPISEIRA EMBORRACHADA Disponível nos diâmetros 0,7mm, corpo ergonômico triangular, pega emborrachada, ponteira retrátil metalizada, borracha giratória grande e livre de PVC, ponta em metal. (caixa com 12 unidade) Obs. A qualidade deve ser similar ou superior a faber castell	118.00	42,000	4.956,00
00085	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA C/180ML Copo com capacidade para 180ml. Pacote com 100 unidades. Atóxicos	1,460.00	2,500	3.650,00
00086	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ C/50ML Copo com capacidade para 50ml. Pacotes com 100 unidades. Atóxicos	1,310.00	1,500	1.965,00

00087	CLIP N°4 N°4 em aço galvanizado. (caixa com 100 und.)	CAIXA	65.00	3,000	195,00
00088	FICHARIO COM REPARTIÇÕES AZ : EM ACRILICO	UNIDADE	350.00	9,000	3.150,00
00089	DVD Gravavel, 8,5gb, 240mm. sem impressao, tubo com 100 und	TUBO	5.00	300,000	1.500,00
00090	DVD-RW 4,7 GB MINIMO, 120MIN	UNIDADE	250.00	4,000	1.000,00
00091	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE FORMATO A4.	PACOTE	350.00	35,000	12.250,00
00092	ESPIRAL 0,9MM PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE MINIMA 70 FLS, PACOTE MINIMO DE 100	PACOTE	350.00	11,000	3.850,00
00093	ESPIRAL 12MM PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE MINIMA 70 FLS, PACOTE MINIMO DE 100	PACOTE	3,200.00	11,000	35.200,00
00094	FITA ADESIVA PAPEL DIMENSÕES 36X50	UNIDADE	750.00	10,000	7.500,00
00095	CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS) CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS	UNIDADE	1,100.00	0,500	550,00
00096	PAPEL MICROONDULADO	UNIDADE	1,025.00	2,500	2.562,50
00097	PAPEL 40KG/FOLHA	FOLHA	690.00	0,800	552,00
00098	PAPEL CAMUSSA cores variadas tamanho aproximada 40x60	UNIDADE	1,190.00	0,750	892,50
00099	ARQUIVO MORTO	CAIXA	1,090.00	3,500	3.815,00
				VALOR TOTAL R\$	622.940,00

Empresa: FC JOVITA COMERCIO; C.N.P.J. n° 00.978.539/0001-10 representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO CARNEIRO JOVITA, C.P.F. n° 158.400.003-10.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00100	ÁGUA SANITÁRIA EM CAIXA C/12 UND DE 1 LITROS Água sanitária de 1ª qualidade, acondicionada em galão plástico fosco de 01 litro. O produto deverá atender as seguintes especificações: indicado para uso geral, ser bactericida, alvejante com cloro ativo, auxiliar na desinfecção de frutas/ verduras e 12xl ser de procedência nacional. Composição: hipoclorito de sódio, estabilizante e água. Teor de cloro ativo: 2,0 - 2,5% (p/p). Na embalagem deverá constar: dados do fabricante, site, número de telefone grátis 0800 para SAC, número do lote, data de fabricação e validade, instruções de uso, precauções, modos de conservação e armazenagem, telefone grátis 0800 para SAC. Cx	CAIXA	500.00	19,800	9.900,00
00101	ESCOVA P/SANITÁRIO C/DEPOSITO Medindo 17cm	UNIDADE	200.00	4,700	940,00
00102	PANO DE PIA PACOTE C/05 UND Tamanho 32x40cm, antibactericida	PACOTE	150.00	3,800	570,00
00103	LUVAS EMBORRACHADA Latex	PAR	200.00	3,750	750,00
00104	DESINFETANTE EM CAIXA C/12UND DE 1 LITRO Desinfetante para uso geral que desinfeta, limpa e perfuma, com poder germicida, eliminando bactérias e vibrião da cólera. No rótulo deve conter as instruções de uso, com perfume floral.	CAIXA	240.00	26,000	6.240,00
00105	DETERGENTE EM CAIXA C/12UND DE 500ML Detergente, lava louças, neutro, conter tensoativo biodegradável, testado dermatologicamente, no rótulo deve estar descrito as instruções de uso.	CAIXA	240.00	28,900	6.936,00
00106	SABÃO EM PEDRA, CAIXA C/50 UND Sabão em barra glicerinado, neutro, testado dermatologicamente, no rótulo deve estar descrito as instruções de uso.	CAIXA	230.00	33,000	7.590,00
00107	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/20 PCT DE 500G Sabão em Pó, lava roupas, tensoativo biodegradável, reduzido teor de fosfato.	CAIXA	300.00	45,000	13.500,00
00108	PALHA DE AÇO PACOTE C/08 UND Esponja de Aço, lâ de aço, biodegradável, sem perfume. Embalagem com peso líquido, 60g.	PACOTE	240.00	1,150	276,00
00109	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE C/08 ROLOS Papel Higiênico folha simples de alta qualidade acabamento picotado, texturizado, neutro e na cor branca. Rolo de 30m x 10cm pacote c/08(oito)rilos.	PACOTE	400.00	5,000	2.000,00
00110	SACO P/LIXO CAP. 15 LITROS, C/20 UND Saco para Lixo (15L x 0,07 a 0,12 micras) resistente	PACOTE	400.00	2,750	1.100,00
00111	SACO P/LIXO CAP.30LITROS, C/10 UND Saco para lixo (30L x 0,07 a 0,012 micras) resistente	PACOTE	500.00	2,850	1.425,00
00112	SACO P/LIXO CAP. 50LITROS, C/10 UND Saco para Lixo (50L x 0,07 a 0,12 micras) resistente	PACOTE	500.00	3,150	1.575,00
00113	SACO P/LIXO CAP. 100LITROS, C/05 UND Saco para Lixo (100 x 0,07 a 0,12 micras) resistente	PACOTE	500.00	3,300	1.650,00
00114	FÓSFORO PACOTE PADRÃO C/10UND Pacote de fósforo tamanho padrão c/12 und	PACOTE	200.00	2,750	550,00
00115	VASSOURA Vassoura de nylon, macia e com revestimento de madeira	UNIDADE	200.00	6,000	1.200,00
00116	RODO Rodo duplo de madeira, puxa e seca de tamanho 60cm	UNIDADE	200.00	6,100	1.220,00
00117	PÁ DE LIXO Pá de lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40(quarenta) centímetro	UNIDADE	200.00	2,750	550,00

00118	ESPONJA Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo) antibactérias, com dimensão de 110mm x 75mm x 22mm, formato retangular. Embalagem individual	UNIDADE	720.00	0,400	288,00
00119	PANO DE CHÃO Pano de chão de algodão medindo 45x85 centímetros	UNIDADE	600.00	4,500	2.700,00
00120	BACIA PLÁSTICA 8,5L Material plástico resistente	UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00121	BALDE PLÁSTICO C/ALÇA 10 LITROS Balde 10 litros, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, c/ capacidade p/ 10 litros	UNIDADE	100.00	6,500	650,00
00122	BALDE PLÁSTICO C/ALÇA 20LITROS Balde 20 litros, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 20 litros	UNIDADE	100.00	8,500	850,00
00123	LIMPA VIDRO C/500ML Lauril, eter sulfato de sódio, álcool texilado, coadjuvantes, corante, perfume e água.	UNIDADE	1,440.00	4,950	7.128,00
00124	CESTO TELADO Nº 10 Material plástico resistente	UNIDADE	600.00	2,850	1.710,00
00125	CESTO P/LIXO 6,5 L BASCULANTE P/PIA Cesto plástico p/ lixo 6,5 L basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm	UNIDADE	600.00	9,500	5.700,00
00126	LUSTRAMOVEL Autobrilho, com silicone, embalagem 250ml	UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00
00127	ESPONJA ABRASIVA MULTI-USO Dimensões: 110x75x23mm	UNIDADE	720.00	0,750	540,00
00128	PASTILHA SANITÁRIA	UNIDADE	1,200.00	1,250	1.500,00
00129	LIMPADOR MULTI-USO TRADICIONAL	UNIDADE	1,680.00	3,000	5.040,00
00130	LIMPA ALUMÍNIO - 500ML CX-C/12	CAIXA	160.00	15,000	2.400,00
00131	DESODORIZADOR DE AR - 360 ML	UNIDADE	400.00	6,950	2.780,00
00132	INSETICIDA SPRAY 300ML	UNIDADE	170.00	6,900	1.173,00
00133	SABONETE EM BARRA 90G	UNIDADE	200.00	1,600	320,00
00134	ALCOOL EM GEL 500ML	UNIDADE	200.00	3,950	790,00
00135	SABONETE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	200.00	7,000	1.400,00
00136	SODA CAÚSTICA - 450G	UNIDADE	200.00	4,000	800,00
			VALOR TOTAL R\$		95.441,00

GABINETE DO PREFEITO DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2015.

**RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM**  
Prefeito Municipal

